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 چکيده 

کنان کار نوآوريبا بررسی رابطه بین جو اخلاقی هدف تحقیق حاضر، 

 می باشد . روش انجام تحقیق خراسان شمالیآمورش و پرورش 

توصیفی بوده که بصورت پیمایشی انجام شده است. جامعه مورد 

بوده  خراسان شمالی کنان آمورش و پرورشکارمطالعه شامل کلیه 

العه با توجه به نفر می باشد. حجم نمونه مورد مط242که تعداد آنان 

نفر بوده که با روش نمونه گیري تصادفی 115فرمول حجم نمونه 

ساده انتخاب شدند. براي جمع آوري داده ها از پرسشنامه جو اخلاقی 

سوال، بهره گرفته  5سؤال و پرسشنامه نوآوري شامل  11 که شامل

شده است. جهت تحلیل داده ها از آمار توصیفی و آمار استنباطی 

مورد تجزیه و   spss 18نرم افزار ه گردید و با استفاده ازاستفاد

تحلیل قرار گرفت . یافته هاي تحقیق حاکی از آن است که بین جو 

اخلاقی و نواوري کارکنان رابطه وجود دارد. همچنین بین تبعیت از 

قوانین، ملاحظات، قانون مداري، حفظ منافع شخصی و روش کارآمد 

 . و درست ارتباط وجود دارد

کنان آمورش و پرورش کار، نوآوري، جو اخلاقی کلمات کليدي:

 خراسان شمالی

 مقدمه

درک اعتماد در مرکز رابطه بین سازمان و کارمندان آن قرار دارد. 

(، اخلاق کاري در بهترین شکل خودش 1991براساس نظر  )بیکن ، 

شاره دارد به دیدگاه درونی کردن کار مثل یک حالت طبیعی و ا

نظارت کردن بر توانایی ها و انرژي هاي فرد. مطالعه اخلاق کاري در 

سال هاي اخیر بدلیل شکست شرکت هاي بزرگی  بسیار مورد توجه 

بوده است. با این وجود، بسیاري از مطالعات در این دوره از قبیل 

س تجارب کشورهاي اروپایی و آمریکایی اخلاق کسب و کار براسا

 انجام شده است. اگرچه مبحث اخلاق کاري ابتدا در آراء و اندیشه 

 

 

 

هاي ماکس وبر و طرفدارانش مطرح گردید، اما عناصر کلیدي اخلاق 

کاري ماکس وبر جهانشمول نبوده و اخلاق کاري هر جامعه اي 

یکی از  [1]شود.متناسب با ارزش ها و فرهنگ آن جامعه تعیین می 

راهکارهاي مناسب در جهت افزایش استفاده بهینه از منابع انسانی در 

سازمان هاي امروزي به کارگیري فنون خلاقیت و نوآوري در سازمان 

کوششی  ها می باشد. خلاقیت و نوآوري در عرصه فعالیتهاي سازمانی

د شود. خلاقیت پیدایش و تولیها تلقی میدر جهت بهسازي سازمان

اندیشه یا فکر جدید است،در حالی که نوآوري،عملی ساختن آن 

دیگر،خلاقیت به قدرت ایجاد  اندیشه یا فکر است.به عبارت

معناي کاربردي ساختن آن به هاي نو اشاره دارد و نوآورياندیشه

مسیر براي ایجاد محیط مناسب جهت  باشد.در اینافکار نو و تازه می

ر بستن آنها،به تلاش مدیران و توانایی ظهور افکار جدید و بکا

ریزان نیاز شدید وجود دارد.براي ایجاد چنین محیطی،مدیران برنامه

گیري بوروکراتیک را کنار گذاشته و با بهره باید خصوصیات نظامهاي

هاي مدیریت دموکراتیک و به کار بستن روش از ساختارهاي

باشد.فضا را براي می ترین آنها نظام پیشنهادها مشارکتی که ساده

نو فراهم آورند و با بکار بستن آنها،سازمان را به  هايبارش ایده

در این میان براي ایجاد سلاست و  [2]موفقیت برسانند هايدروازه

آزادي فکري که از شروط مهم ارائه نوآوري و فکر هاي خلاق در 

باشد این سوال مطرح می  سازمان می باشد، جو سازمانی است. حالا

 که  بین جو اخلاقی سازمان و  نواوري کارکنان رابطه وجود دارد؟ 

 اهميت و ضرورت تحقيق

رفتار آدمی به گونه اي نامشهود تاثیر شگرفی برر معرادلات گونراگون    

سازمانی و ملری و در گسرتره اي وسریع ترر جهرانی گذاشرته و بشرر        

و امروزي معیارهاي اخلاقی متفراوتري نسربت بره گذشرته برگزیرده      

تروان   رفتارهاي ویژه اي به حسب آن از خود بروز میدهد.به بیانی می

اذعان نمود که رفتار آدمی از متغییرهاي اساسی دنیانی کنونی اسرت  
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